Honorius episcopus etc . . . Venerabili fratri (Johanni) archiepiscopo Strigo- 
niensi et dilecto filio — abbati de Pelis Vesprimiensis diocesis salutem etc. . .  . 
(Andreas) rex Ungarorum illustris nobis insinuare curavit, quod abbatia de Wisa- 
grade Vesprimiensis diocesis, in qua ius obtinet patronatus, grecos habet mona
chos, et habuit ab antiquo, in quorum manibus abbatia ipsa adeo in spiritualibus 
et temporalibus est collapsa, quod nisi persone instituantur ibidem vicinis ecclesiis 
lingva et vita conformes, vix aut nunquam adiiciet ut resurgat; quare postulavit 
instanter, ut ibi monachos latinos institui de nostra permissione liceret. Ideoque 
. . . mandamus, quatenus . . .  si, pensatis omnibus, expedire videritis, et fieri po
terit absque gravi scandalo et iuris preiudicio alieni, latinos monachos institui 
permittatis ibidem, proviso quod grecis monachis, nunc existentibus ibi, provisio 
congrua toto vite sue tempore assignetur.1 Datum Laterani duodecimo kalendas 
Maii anno quinto.

(Regesta Vaticana. Volumen i i . Anni V. ~ep. 539. — T heiner. I. 29.)

LXIII.

1221 . N o v e m b e r  i o .

III. Honorius pápa Róbert veszprémi püspöknek a veszprémi káptalan javára tett ado
mányozáséit m ege rositi.

Honorius episcopus etc. Venerabili fratri (Roberto) Vesprimiensi episcopo 
salutem etc. Iustis petentium etc. Sane cum olim te nobis humiliter supplicante, 
ut providendi ecclesie tue canonicis, qui erant paupertate gravati, de parro- 
chialibus ecclesiis tue diocesis, vel de redditibus episcopalibus, tibi facultatem

1 Miképen feleltek meg föladatuknak az esztergomi érsek és a pilisi apát, nem tudjuk. 
A legelső történeti emlék, amely ezután a visegrádi apátságról szól. IV. Béla 1257-ik évi adomány- 
levele, a mely a szent Benedek-rend kezeiben tünteti föl az apátságot. Fejér. IV., II. 448.
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concedere dignaremur, nos tibi nostris dedissemus litteris in mandatis,1 ut super 
hoc faceres quod secundum Deum et generalis statuta concilii nosceres faciendnm 
tu de tuis redditibus ad sustentationem canonicorum ipsorum centum marcarum 
annuos redditus assignasti, prout in tuis litteris superinde confectis perspeximus 
plenius contineri. Nos igitur tuis precibus inclinati, quod per te super his provide 
actum est, auctoritate apostolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio com
munimus. Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Datum Laterani quarto idus Novem
bris pontificatus nostri anno sexto.

(Regesta Vaticana. Volumen n .  Anni VI. ep. 50. — T heiner. I. 30.)